
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

  

ПРИКАЗ  
 

30.08.2023  № Ш25-17-359/3 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении графиков  

практических занятий и тренировок 

 

 В целях совершенствования системы подготовки работников 

образовательного учреждения и сотрудников охранных предприятий, 

руководствуясь Объектовой моделью действий нарушителя и Алгоритмом 

действий персонала МБОУ СОШ № 25, работников охранных предприятий и 

учащихся при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической 

направленности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить графики практических занятий и тренировок с сотрудниками, 

обучающимися учреждения, сотрудниками охранных предприятий и вахтерами 

образовательного учреждения на 2023 – 2024 учебный год согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 

2. Проводить практические занятия и тренировки с сотрудниками, 

обучающимися учреждения, сотрудниками охранных предприятий и вахтерами 

образовательного учреждения согласно утвержденным графикам.   

3. По окончании каждого практического занятия и тренировки издать 

приказ с составлением акта. 

4. Специалисту по охране труда Соколовой Наталье Вирославовне и 

классным руководителям провести комплекс мероприятий по предупреждению 

травматизма в период проведения практических занятий и тренировок.  

5. Руководство подготовкой и проведением практических занятий и 

тренировок, а также контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 
Владелец:  
Маркова Елена Владимировна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

Е.В. Маркова 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу 

от 30.08.2023 № Ш25-17-359/3   

       

  

ГРАФИК  

проведения практических занятий и тренировок с сотрудниками, обучающимися учреждения, сотрудниками охранных предприятий и вахтерами 

образовательного учреждения по действиям при совершении (угрозе совершения)  

преступлений террористической направленности  

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 25  

 на 2023 – 2024 учебный год 

№ 

п/п 

Место проведения 

учения, тренировки 

Наименование  
учреждения 

Дата 

и время 

проведения 

учения, тренировки 

Тема 

учения, тренировки 
Руководитель 

учения, тренировки 

(Ф.И.О., должность, 

телефон) 

Кто привлекается 

(состав участников учения 

(тренировки) 

и задействованная техника) 

   ОКТЯБРЬ   

1. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

 

 

25.10.2023 

в 10.00  

(для первой смены) 

25.10.2023  

в 15.00  

(для второй смены) 

Порядок действий администрации, 

сотрудников образовательного 

учреждения, сотрудника частного 

охранного предприятия и вахтера ОУ  

при размещении взрывного 

устройства (взрывное устройство 

обнаружено в здании)  

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

Состав персонала - 108 человек;  

учащихся - 1311 человек; 

сотрудников СГМУП «КШП» - 10 

человек; 

медицинского персонала – 4 человека; 

сотрудник частного охранного 

предприятия 

   НОЯБРЬ   

2. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

10.11.2023 

в 15.00 

Порядок действий сотрудника 

частного охранного предприятия и 

вахтера ОУ  при получении 

(обнаружении) письма (бандероли) 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

сотрудник частного охранного 

предприятия, вахтер ОУ 



 

 
 

3. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

 

 

29.11.2023 

в 09.15 

(для первой смены) 

29.11.2023 

в 15.10 

(для второй смены) 

 

Порядок действий администрации, 

сотрудников образовательного 

учреждения, сотрудника частного 

охранного предприятия и вахтера ОУ 

при захвате заложников 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

Состав персонала - 108 человек;  

учащихся - 1311 человек; 

сотрудников СГМУП «КШП» - 10 

человек; 

медицинского персонала – 4 человека; 

сотрудник частного охранного 

предприятия 

   ДЕКАБРЬ   

4. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

 

 

08.12.2023 

в 08.30  

 

Порядок действий сотрудника 

частного охранного предприятия и 

вахтера ОУ при получении 

сообщения по телефону о 

заминировании 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

сотрудник частного охранного 

предприятия, вахтер ОУ 

5. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

 

21.12.2023 

в 10.10 

(для первой смены) 

21.12.2023 

в 16.10 

(для второй смены) 

 

 

Порядок действий администрации, 

сотрудников образовательного 

учреждения, сотрудника частного 

охранного предприятия и вахтера 

ОУ при размещении взрывного 

устройства (взрывное устройство 

обнаружено при входе (при попытке 

проноса)) 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

Состав персонала - 108 человек;  

учащихся - 1311 человек; 

сотрудников СГМУП «КШП» - 10 

человек; 

медицинского персонала – 4 

человека; 

сотрудник частного охранного 

предприятия 

   ЯНВАРЬ   

6. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

 

 

09.01.2024 

в 16.20 

 

Порядок действий сотрудника 

частного охранного предприятия и 

вахтера ОУ  при обнаружении 

подозрительных жидкостей, 

россыпей порошкообразных 

веществ в помещении на объекте  

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

 

сотрудник частного охранного 

предприятия, вахтер ОУ 



7. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

 

26.01.2024 

в 10.50 

(для первой смены) 

26.01.2024 

в 14.15 

(для второй смены) 

 

 

Порядок действий администрации, 

сотрудников образовательного 

учреждения, сотрудника частного 

охранного предприятия и вахтера 

ОУ  при вооруженном нападении 

(стрелок в здании) 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

Состав персонала - 108 человек;  

учащихся - 1311 человек; 

сотрудников СГМУП «КШП» - 10 

человек; 

медицинского персонала – 4 

человека; 

сотрудник частного охранного 

предприятия 

   ФЕВРАЛЬ   

8. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

 

07.02.2024 

в 10.30 

Порядок действий сотрудника 

частного охранного предприятия и 

вахтера ОУ при получении 

(обнаружении) подозрительной 

записки 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

сотрудник частного охранного 

предприятия, вахтер ОУ 

9. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

 

27.02.2024 

в 11.25 

(для первой смены) 

27.02.2024 

в 15.10 

(для второй смены) 

 

 

Порядок действий администрации, 

сотрудников образовательного 

учреждения, сотрудника частного 

охранного предприятия и вахтера 

ОУ   при вооруженном нападении 

(стрелок на территории) 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

Состав персонала - 108 человек;  

учащихся - 1311 человек; 

сотрудников СГМУП «КШП» - 10 

человек; 

медицинского персонала – 4 

человека; 

сотрудник частного охранного 

предприятия 

   МАРТ   

10. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

 

11.03.2024 

в 13.20 

Порядок действий сотрудника 

частного охранного предприятия и 

вахтера ОУ при получении 

сообщения по телефону о 

заминировании  

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

сотрудник частного охранного 

предприятия, вахтер ОУ 



11. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

 

25.03.2024 

в 09.55 

(для первой смены) 

25.03.2024 

в 14.20 

(для второй смены) 

 

 

Порядок действий администрации, 

сотрудников образовательного 

учреждения, сотрудника частного 

охранного предприятия и вахтера 

ОУ   при размещении взрывного 

устройства (взрывное устройство 

обнаружено в здании) 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

Состав персонала - 108 человек;  

учащихся - 1311 человек; 

сотрудников СГМУП «КШП» - 10 

человек; 

медицинского персонала – 4 

человека; 

сотрудник частного охранного 

предприятия 

   АПРЕЛЬ   

12. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

11.04.2024 

в 11.50 

Порядок действий сотрудника 

частного охранного предприятия и 

вахтера ОУ  при получении 

(обнаружении) письма (бандероли) 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

сотрудник частного охранного 

предприятия, вахтер ОУ 

13. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

29.04.2024 

в 10.50 

(для первой смены) 

29.04.2024 

в 15.10 

(для второй смены) 

 

 

Порядок действий администрации, 

сотрудников образовательного 

учреждения, сотрудника частного 

охранного предприятия и вахтера 

ОУ при захвате заложников 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

Состав персонала - 108 человек;  

учащихся - 1311 человек; 

сотрудников СГМУП «КШП» - 10 

человек; 

медицинского персонала – 4 

человека; 

сотрудник частного охранного 

предприятия 

   МАЙ   

14. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

10.05.2024 

в 15.10 

Порядок действий сотрудника 

частного охранного предприятия и 

вахтера ОУ  при обнаружении 

подозрительных жидкостей, 

россыпей порошкообразных 

веществ в помещении на объекте 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

 

сотрудник частного охранного 

предприятия, вахтер ОУ 



 

 

 

 

15. г. Сургут 

ул. Декабристов, 8 

МБОУ СОШ № 25 

23.05.2024 

в 09.10 

(для первой смены) 

23.05.2024 

в 16.05 

(для второй смены) 

Порядок действий администрации, 

сотрудников образовательного 

учреждения, сотрудника частного 

охранного предприятия и вахтера 

ОУ при размещении взрывного 

устройства (взрывное устройство 

обнаружено при входе (при попытке 

проноса)) 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 25  

Маркова Елена 

Владимировна 

тел. 8 (3462) 52-56-65,  

89222530253 

Состав персонала - 108 человек;  

учащихся - 1311 человек; 

сотрудников СГМУП «КШП» - 10 

человек; 

медицинского персонала – 4 

человека; 

сотрудник частного охранного 

предприятия 



 


